
UCHWAŁA NR XI/75/19
RADY GMINY HAJNÓWKA

z dnia 30 sierpnia 2019 r.

w sprawie poparcia stanowiska Rady Gminy Białowieża
w sprawie Puszczy Białowieskiej

Na podstawie § 18 ust. 1 pkt. 2 regulaminu Rady Gminy Hajnówka stanowiącego załącznik Nr 2 do Statutu 
Gminy Hajnówka przyjętego Uchwałą Nr III/9/2018 Rady Gminy Hajnówka z dnia 30 listopada 2018 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Hajnówka (Dz. Urz. Woj. Podl. z 10 grudnia 2018 r. poz. 4969), Rada 
Gminy Hajnówka uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Hajnówka popiera stanowisko Rady Gminy Białowieża dotyczące funkcjonowania 
Puszczy Białowieskiej, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hajnówka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jarosław Kot

Id: 260DAD25-BC85-4815-B7F9-EFBEBD889E41. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/75/19

Rady Gminy Hajnówka

z dnia 30 sierpnia 2019 r.

STANOWISKO RADY GMINY HAJNÓWKA

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Gminy Białowieża 

w sprawie Puszczy Białowieskiej

Rada Gminy Hajnówka popiera stanowisko Rady Gminy Białowieża dotyczące funkcjonowania 
Puszczy Białowieskiej wyrażone w Uchwale Nr VI/45/19 Rady Gminy Białowieża z dnia 20 maja 2019 r.

Rada Gminy Białowieża po zapoznaniu się z opiniami mieszkańców gminy Białowieża i w oparciu 
o głosy zebrane w trakcie zebrań wiejskich oraz indywidualne zgłaszane pytania oraz wnioski – postanowiła 
w dniu 20 maja 2019 roku zwrócić się do Komitetu Światowego Dziedzictwa UNESCO w Paryżu 
w sprawie restrykcji nakładanych na ich region, a tym samym mieszkańców w związku z uznaniem Puszczy 
Białowieskiej za Transgraniczny Obiekt Światowego Dziedzictwa Białowieża Forest.

Jak pisze Rada Gminy Białowieża w swym stanowisku oraz piśmie do UNESCO domagają się 
uwzględnienia ich głosu w dalszych pracach nad sposobem zarządzania Puszczą Białowieską, i to w taki 
sposób aby lasy były udostępnione w sposób zwyczajowo, w których uprawiano zbieractwo jagód 
i grzybów, skąd możliwe było pozyskiwanie drewna na cele gospodarcze, w tym grzewcze. Równie 
ważnym aspektem poruszonym ww. piśmie było bezpieczeństwo powszechne, podyktowane martwym 
i suchym drewnem jak również szybko wysychającą roślinnością trawiastą. Ze względu na występujące 
wymienione zjawiska istnieje realne zagrożenie pożarowe, a miejscowość Białowieża oraz przyległe wsie 
mają tylko jedną drogę ewakuacji dla około 3 tys. mieszkańców i w dużej mierze przez las 
z nagromadzonymi setkami tysięcy suchych drzew.

Gmina Hajnówka graniczy z Puszczą Białowieską na długości około 1/3 jej obrzeża po stronie Polskiej. 
Na obrzeżach Puszczy Białowieskiej zamieszkują mieszkańcy gminy wielu miejscowości. Sytuacja opisana 
w stanowisku Rady Gminy Białowieża jak najbardziej dotyczy także społeczności Gminy Hajnówka, która 
ma prawo uczestniczyć w funkcjonowaniu Transgranicznego Obiektu Światowego Dziedzictwa Białowieża 
Forest.

Wójt Gminy Hajnówka oraz Przewodniczący Rady Gminy Hajnówka pismami z dnia 20.05.2019 r. 
także wystąpili do Komitetu Światowego Dziedzictwa UNESCO w Paryżu oraz Sekretariatu Generalnego 
Unii Europejskiej w Brukseli z opisem sytuacji w regionie Puszczy Białowieskiej.

W związku z powyższym Rada Gminy Hajnówka popiera stanowisko Rady Gminy Białowieża dotyczące 
dalszego funkcjonowania Puszczy Białowieskiej.

Do wiadomości: 

Minister Środowiska

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Instytut Dziedzictwa Narodowego

Id: 260DAD25-BC85-4815-B7F9-EFBEBD889E41. Podpisany Strona 1



Generalny Dyrektor Lasów Państwowych

  

 

Przewodniczący Rady

Jarosław Kot

Id: 260DAD25-BC85-4815-B7F9-EFBEBD889E41. Podpisany Strona 2




